PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 01.602.782/0001-00
PRAÇA ELIANE QUEIROZ DA SILVA – Nº 25
CEP: 38.654-000 – DOM BOSCO - MG

PORTARIA Nº 108 DE 24 DE JUNHO DE 2021

REMOVE A SERVIDORA QUE ESPECIFÍCIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Dom Bosco, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 86, incisos, I, V, XVII e 107, II, “b”, da Lei Orgânica.

CONSIDERANDO, que a servidora MARIA ZULLMIRA TAVARES foi removida temporariamente, a bem do serviço público, para a Unidade Básica de Saúde para exercer suas funções junto ao Centro de Referência do COVID-19.

CONSIDERANDO a necessidade do retorno a servidora para a Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e Cidadania.

[bookmark: _GoBack]

RESOLVE:

Art. 1º – Retornar a servidora MARIA ZULMIRA TAVARES DOS SANTOS, titular do cargo de auxiliar de serviços gerais, removida temporariamente para a Unidade Básica de do Município de Dom Bosco, para a Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e Cidadania;

.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Dom Bosco, 24 de junho de 2021.

NELSON PEREIRA DE BRITO
Prefeito Municipal

Fone. (0xx38)3675-7137/7138/7139 – E-mail: prefeituradombosco@primeisp.com.br